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Na południe od Stalingradu
w o js k a  n ie m ie c k ie  o s ią g n ę ły  W o łg ę

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W . 
NEJ K W A T E R Y  Fu H R E R A  w  dniu 
11 września:

W  rejonie Noworosyjska na od
cinku rzeki Terek atak wojsk niemie
ckich i sprzymierzonych wśród cięż. 
kich walk zyskuje dalej na terenie.

N a  terenie fortyfikacyjnym Sta
lingradu bitwa toczy się dalej. Wśród 
zaciętych walk przełamano fortyfi
kacje na południe od miasta i także 
w tym miejscu osiągnięto Wołgę. 
Atalri odciążające nieprzyjaciela za. 
łamały się. Samoloty bojowe dokona, 
ły gwałtownych ataków na punkty 
ciężkości oporu nieprzyjacielskiego i 
Zwalczały pozycje przygotowawcze 
sowietów.

W  rejonie Rżewa ataki niemieckie 
doprowadziły do lokalnych sukcesów. 
Przeciwataki nieprzyjaciela zostały 
krwawo odparte, przy czym zestrze
lono 22 czołgów.

N a  południe od jeziora Ładoga i 
Przed Leningradem załamały się po
nowione ataki bolszewickie. W  wal. 
kach tych, podczas próby przejścia 
Przez Newę zniszczono 25 łodzi so. 
Wieckich.

Po pojedynczych bezskutecznych 
lotach nękających zaatakowały for
macje brytyjskiego lotnictwa ubie
głej nocy kilka miejscowości na ob
szarze Niemiec Zachodnich. Przede 
Wszystkim w dzielnicach mieszkanio. 
J^ych miasta Dusseldorfu powstały 
liczne pożary, jak też i szkody mate
riałowe i w budynkach. Ludność cy
wilna poniosła straty. Według do. 
tychczasowyeh raportów myśliwcy 
operujący pocą i artyleria przeciw, 
lotnicza zestrzelili 31 z atakujących 
samolotów.

Oprócz tego w Kanale La Manche 
Pad Morzem Północnym i nad zatoką 
niemiecką lekkie niemieckie jednost
ki marynarki i artylerii morskiej 
strąciły 3 nieprzyjacielskie samoloty, 
u południowych wybrzeży Anglii za. 
atakowały lekkie niemieckie samolo. 
ły bojowe pewną brytyjską łódź pa. 
golową, która trafiona celnymi bom
bami legła ciężko uszkodzona nieru- 
cnomo na falach.

Podczas ataku ścigaczy angielskich 
Pa pewien niemiecki konwój na Ka
bale La Manche niemieckie jednost
ki Ubezpieczające trafiły celnie jedną 
spośród atakujących łodzi tak cięż
ko,̂  że należy liczyć, się z jej stratą. 
u alsze łodzie uległy uszkodzeniu.

Pewien korpus myśliwski niemie
ckiego lotnictwa operujący nocą o- 
ri^gnął ubiegłej nocy tysięczny celny 
*estrzał z rzędu.

Komunikat StńsM
, (tp ) H E LS IN K I, 11. 9. —  Fiński 
?°munikat wojenny z czwartku 
. rzmi: N a  frontach lądowych dzia-
/dtiość bojowa była nieco bardziej 
żywiona. N a  zachodnim odcinku 

kriesmyku Karelskiego wojska fiń- 
kie odparły atak bolszewicki, prze- 

jZ°Wadzony przez dwie kompanie, 
czołgi i jeden pociąg pancerny 

P*zy poparciu artyleryjskim. Na  
jjriesmyku Aunus odpędzono oddział 

szewicki, który przedarł się w 
)wni nad Świrem aż 

-..omuli zapór przed rowami 
jA^eleckimi. W  południowej części 

0ł>tu wschodniego fińska piechota 
j  rzuciła 3 próby bolszewickich od- 
.  ’ałów szperaczy przedarcia się do 

Zycyj fińskich. N a  pewnym odcin- 
j a fińskie działa polowe zniszczyły 

Unkry sowieckie, zaś jeden z fiń- 
ch oddziałów szperaczy zlikwido

wał dwa dalsze bunkry wraz z ich 
załogą. N a  środkowym i północnym 
odcinku frontu oddziały bolszewic
kich szperaczy usiłowały bezskutecz
nie przedrzeć się przez fińskie li
nie ubezpieczające.

Komunikat wioski
(tp ) RZYM , 11. 9. —  Włoski ko

munikat wojenny z czwartku brzmi: 
W  dniu wczorajszym nie było żad
nych ważniejszych walk na froncie 
egipskim. Obrona przeciwlotnicza w  
Tobruku zniszczyła 2 samoloty bry
tyjskie. Włoskie samoloty, operujące

jako ochrona pewnego konwoju, za
atakowały bombowce brytyjskie i 
jeden z nich zestrzeliły.' N a  port 
lotniczy w  Micabba skierowano po
nownie uwieńczone powodzeniem ata
ki bombowe. Nad Scoglitti (Ragu- 
za) włoskie myśliwce zaatakowały 
4 brytyjskie samoloty myśliwskie, z 
których jeden zmusiły do lądowania. 
Pilot, Amerykanin, został wzięty do 
niewoli. Z operacyj ostatnich dni nie 
powróciły 2 włoskie samoloty. Tor
pedowiec „Polluce" pod dowództwem 
komandora-podporucznika Tito Bu- 
rattini zatopił na Morzu śródziem
nym jedną angielską łódź podwodną.

K s .  a r c y b is k u p  lw o w s k i
do rolników

Jego Ekscelencja Ksiądz Metro
polita Lwowski obrz. łać. Dr. Bcie- 
śław Twardowski wydał do wiernych 
swojej Archidiecezji następującą o- 
dezwę:

Ze względu na obecne warunki i
konieczności gospodarstwa rolnego 
udzielamy pozwyolenia ha wykonywa
nie pilnych robót polnych w  niedzie
le i święta, o ile zachodzi potrzeba, i 
względnie zarządzenie władzy. Aby| 
zaś wiernym umożliwić uczestnictwo 
w  Najśw. Ofierze, polecamy P. T. 
Rządcom parafij, aby uwzględniając 
(miejscowe warunki, odprawiali Mszę 
św. w  niedzielę i święta o wcześniej
szych godzinach porannych.

Za kilką dni zakończą sę żniwa, 
zbliży się jesień, a z nią ciężkie o- 
bowiązki, które czekają rolnika. Speł-

Kontrataki sowieckie pod Stalingradem
zatamują s ię  w ogniu niemieckim-

flankowym. Samoloty bojowe bom -! chanu. Niemieckie samoloty myśliw-

^olicy elektrowni 
0 fińskich

(tp ) B E R LIN , 11. 9. —  W  związ 
ku z walkami toczącymi się we śro
dę pod Stalingradem dowiaduje się 
D N B  z miarodajnych kół wojsko
wych następujących szczegółów: Po 
silnym przygotowaniu artyleryj
skim bolszewicy dokonali szeregu 
kontrataków na zachód od Stalingra
du, które załamały się wśród wy
sokich strat atakujących. Wojska 
niemieckie natychmiast przystąpiły 
do przeciwnatarcia, jednak bolszewi
cy Stawiali zacięty opór. Dlatego 
też atak na te silne obiekty forty, 
fikacyjne przeprowadzony został od
cinkami.

N a  póhioc od Stalingradu nacie- 
Tające oddziały niemieckie natknę
ły się najpierw na bardzo wielki 
opór. Kiedy jednakowoż pionierzy, 
strzelcy piechoty oraz/żołnierze bro
ni pancernej w walce wręcz unieszko
dliwili cały szreg gniazd oporu w  
linii bolszewickiej, nacierające od
działy posunęły się dalej naprzód. 
N a północ od przedniego pasa for
tyfikacyjnego po przygotowaniu 
ogniem artylerii i granatników, bol
szewicy przystąpili z zewnątrz do 
ataku przy użyciu silnych oddziałów 
piechoty oraz licznych czołgów. Po 
zaciekłych walkach, oddziały so
wieckie zostały odrzucone na północ 
wśród krwawych dla nich strat. W  
walkach tych szczególnie wyróżni) 
się jeden z niemieckich korpusów 
pancernych, który w  ciągu ostatnich 
12 dni w północnej części obiektów 
fortyfikacyjnych dotarł aż do W oł
gi utrzymując zdobyty teren a na
wet rozszerzając go wbrew bardzo 
silnym atakom bolszewickim.

Niemieckie samoloty bojowe skon 
centrowanymi siłami bombardowały 
we środę. stanowiska artylerii bol
szewickiej. Samoloty niszczycielskie 
i bojowe celnymi bombami i ogniem 
z broni pokładowej łamały opór bol
szewików.

Dokonywane przez bolszewików 
przy poparciu silnych oddziałów bro
ni pancernej ataki odciążające zała
mały się w  ogniu artylerii przeciw
lotniczej oddziałów lotnictwa. Zni
szczono 7 czołgów i 25 dział oraz 
rozbito pewną ilość bunkrów i 24 
gniazda karabinów maszynowych, 
których zadaniem . było utrudnić 
akcję wojsk niemieckich ogniem

Tojo u cesarza
(tp ) TOKIO, 11.*9. —  Cesarz Ja? 

ponii przyjął we czwartek premiera 
Tojo dla wysłuchania sprawozdania 
o bieżących sprawach państwowych.

bardowały zakłady użyteczności pu
blicznej w  Astrachanie, bombardu
jąc ponadto wielkie zbiorniki ropy. 
Poza tym poważnie trafiono wielką 
stocznię w  rejonie portowym Astra-

skie ubezpieczały akcję aparatów  
bojowych i zestrzeliły przy tym 69 
samolotów bolszewickich; 14 dal-

' szych maszyn strąconych zostało 
1 przez artylerię przeciwlotniczą.

nieni« tych konieczności wym aga  
solidnego wysiłku wszystkich miesz
kańców wsi. Dlatego wzywamy P. T. 
Kapłanów i tych naszych wiernych, 
którzy pracują w  komisjach kontyn
gentowych, a tak dobrze znają miej
scowe stosunki, aby dołożyli wszel
kich starań, mających na celu roz
dzielenie i zebranie kontyngentu we
dług zasad sprawiedliwości. Wszyst
kich zaś innych kapłanów i wiernych 
uprawiających rolę zachęcamy, aby 
gotowością swoją dopomogli w ulże
niu ciężkiego bardzo położenia mie
szkańców miast, których warunki 
życia w  znacznej mierze zależeć bę
dą od tego, w jaki sposób zostanie 
złożony kontyngent. Wspólny wysi
łek wszystkich, a dostosowany do 
możliwości jednostek, ułatwi speł
nienie obowiązku ogółowi i zapo
biegnie przykrym konsekwencjom.

t  B O LE S ŁA W  
Arcybiskup-Metropoliła o. Ł

Targi w  Barcelonie
(tp ) M AD RYT, 11. 9. —  Hiszpań

ski minister dla handlu ’ przemysłu, 
Carcaller, dokonał we wtorek otwar
cia 10 międzynarodowych targów  

; wzorkowych w Barcelonie. W  targach 
( tych biorą ró wnież udział Niemcy.

Churchiil przed Izbą Gmin
Anglia  chce nieść pom oc bo lszew ikom

(tp) L IZB O N A, 11. 9. —  Premier 
Churchill wygłosił wobec angielskiej 
Izby Gmin zapowiadaną już od dłuż
szego czasu mowę, w  której dał ogól
ny pogląd na polityczną i wojskową 
sytuacją Wielkiej Brytanii. Wywody 
Churchilla, wbrew wszelkim oczeki
waniom, nie zawierały jednak żadnej 
sensacji, natomiast w  neutralnych

za próbę podjętą przez rząd angiel
ski w  kierunku uspokojenia licznych 
głosów krytyki, odzywających się 
wśród reprezentantów nkrodu angiel
skiego.

Bardzo obszerny ustęp swej mo
wy poświęcił premier angielski omó
wieniu stosunku Wielkiej Brytanii do 
Związku Sowieckiego i opisowi swej

kołach dyplomatycznych uważane są i podróży do Moskwy. Oświadczył on,

—  Wynoś się stąd, ty śmierdzący murzynie t
—  O moja nie śmierdzi już. Moja jest posłem, 
tern będzie U. S. A ,

Po wojnie prezyden- 
(Kladderadatschl,

że podczas konferencji w  Moskwie 
uczyniono wszystko, aby przekonać 
polityków, kierujących Związkiem  
Sowietów o lojalnym zdecydowaniu 
Anglii przyjścia z możliwie jak naj
szybszą pomocą bolszewikom i to bea 
względu na „związane z tym straty". 
Mimo to Rosjanie nie podzielają by
najmniej poglądu, jakoby Anglia i 
Ameryka uczyniły dostateczny wysi
łek w  kierunku ulżenia im w  znoszo
nych ciężarach wojennych. W  każ
dym razie Churchill jest przekonany, 
że zdołał wzbudzić w  Stalinie poczu
cie, iż Anglia i Związek Sowietów 
stały się „wiernymi towarzyszami" 
w  obecnej wojnie.

Podobnie wyczerpująco omówił 
Churchill sytuację w  Egipcie. N a  te. 
renie tym w  związku z postępami 
Rommla okazała się konieczność re. 
organizacji całej 8-ej armii. Po omó
wieniu katastrofy w Dieppe. i pod. 
kreśleniu przy tym, że większą część 
wojsk inwazyjnych, stanowili Kana. 
dyjczycy, oraz nakreśleniu przebiegu 
wielkich bitew mocarstw Osi, skiero
wanych przeciwko alianckim konwo
jom na Morzu Śródziemnem i na pół
nocnym Oceanie Lodowatym, premier 
brytyjski podniósł z naciskiem stra
ty, ponoszone przez aliancką żeglu
gę handlową. Premier wyznał otwar. 
cie, że straty te „są w  dalszym ciągu 
niezmiernie dotkliwe". Następnie 
Churchill zakomunikował o rokowa
niach z amerykańskimi czynnikami 
wojskowymi, w czasie których za
warto umowy dotyczące kierowni. 
ctwa operacjami alianckimi w  przy
szłości.

Zrozumiałym jest oczywiście, że 
mowa premiera brytyjskiego zawie
rała szereg silnych epitetów, podyk. 
towanych temperamentem, pod adre. 
sem mocarstw Osi.

(tp ) SZTOKHOLM, 11. 9. —  An
gielska Izba Gmin wyraziła we śro
dę —  jak donosi Reuter —  219 gło
sami przeciw 7 swą zgodę na odro
czenie się po obecnej sesji na dalsze 
krótkie wakacje.



Jak rozwiązać palący problem tonażu-głowi się prasa aliantów
(tp ) G E N E W A , 1:. 9. —  Ostatnio 

szereg londyńskich dzienników po
nownie omawiał problem tonażu 
okrętowego. W  związku z tym „Daily 
Mail“ pisze w  jednym z artykułów 
wstępnych, iż bitwa na Atlantyku 
rozpoczęła się w pierwszym dniu1 
obecnej wojny i również zakończy ]

odnośne czynniki z całą powagą za
mierzają polepszyć sytuację, to rów
nież przemysł okrętowy winien się 
odpowiednio do tego przyczynić i 
zrobić wszystko, co tylko jest moż
liwe, by podnieść produkcję. I  tu 
leży istotne rozwiązanie zagadnienia. 
A  po wtóre rząd dobrze by zrobił,

się z ostatnim jej dniem. Jeżeli ta 1 gdyby wreszcie po tak długim mil- 
bitwa będzie przegrana, to już wszy- ' czeniu opinii publicznej odsłonił całą 
stko jest stracone. Tę okoliczność powagę w  dziedzinie żeglugi han- 
właśnie Niemcy doskonale zrozu- diowej, podając do wiadomości fak- 
nueu; nie bez powodu posiadają on i! tyczne straty w  okrętach; stosowa- 
dzisiaj potężniejszą flotę łodzi pod -; ną bowiem dotychczas wymówką, iż 
wodnych, aniżeli w czasie pierwszej | w  ten sposób podaje się przeciwni- 
wojny światowej. Powiedzieć można kowi cenne informacje, nie można się
nawet, że jeżeli chodzi o prowadzenie 
wojny przy pomocy łodzi podwod
nych, to przewyższają oni sami sie
bie, a co to oznacza, można sobie

wiecznie posługiwać.
(tp ) G E N E W A , 11. 9. —  W  zwią

zku z wojną łodziami podwodnymi
jasno uświadomić, jeżeli się zważy,' miesięcznik amerykański „At-

i , , *  i   ; _  lantic . ze rzaa amerykański mówiże już podczas pierwszej wojny 
światowej o mało nie udało im się 
zupełne odcięcie Wielkiej Brytanii 
od świata zewnętrznego. Dlatego też 
Anglia może się jeszcze tutaj wielu 
rzeczy nauczyć, a przede wszystkim 
winna o wiele intensywniej aniżeli 
dotychczas troszczyć się o to, by 
storpedowane okręty 
najszybciej zastąpić nowymi, pełno
wartościowymi jednostkami. Jeżeli 
chodzi o czynpik szybkości, to pozo
stawia on wiele do życzenia, gdyż 
tonaż handlowy z początkiem roku 
1943 będzie nawet mniejszy, aniżeli 
stan jego z początkiem br.

Wielka Brytania zdaje sobie 
dokładnie sprawę —  pisze „Daily He
rald" —  iż produkcja okrętów an
gielskich jeszcze się nie rozwinęła 
w  całej pełni i że nie istnieje żaden 
powód do okazania zadowolenia. 
Sprawa polepszenia tego stanu rze
czy jest niesłychanie ważna dla sa
mej Wielkiej Brytanii, a ponadto i 
dla aliantów. W  tym względzie jed
nakowoż dotychczas jeszcze niczego 
nie uczyniono. Nie wystarczy bo
wiem, iż minister wyżywienia Bool- 
ton apeluje do ludności, wzywając 
ją  do ograniczenia konsumcji ziem
niaków, by w  ten sposób oszczędzić 
tonaż okrętowy, lub też, by minister 
handlu Dalton z tych samych po
wodów obniżył ilość punktów karty 
odzieżowej. Wręcz przeciwnie, jeżeli

lantic", że rząd amerykański mówi 
już wprawdzie od wiosny tego roku, 
że upora się z łodziami podwodnymi 
mocarstw Osi wówczas, kiedy także 
na innych frontach bojowych wojska 
alianckie przejdą do zwycięstwa. W  
obecnej chwili jednak- o jednym jak 
i o drugim słyszy się bardzo nie- 

możHwie ink ! wiele> a właściwie zupełnie nio, po
nieważ o jakimś „przechodzeniu do 
zwycięskich akcyj" nie może być 
nigdzie mowy.

Najmniej odnosi się to do bitwy 
na Atlantyku, gdzie ilość zatapia
nych okrętów stale wzrasta, zbliża
jąc się coraz bardziej do katastro
falnych granic.

stwach południowo-amerykańskich na 
silne ochłodzenie nastrojów wpłynął 
kontrast pomiędzy tym co się w  
Stanach Zjednoczonych mówi, a tym 
co się tam czyni.

Astronamiczne cyfry pradikcji
amerykańskich doków okrętowych

(tp ) L IZB O N A, 11. 9. —  Dziennik 
rządowy „Diario da Manha" w  arty
kule p. t. „Zatopienia i budowa no
wych okrętów" pisze, że prasa Sta
nów Zjednoczonych publikuje astrono
miczne cyfry na temat rzekomej pro
dukcyjności północno -  amerykań
skich doków okrętowych. Prasa ta 
opiera jednak swoje obliczenia na to
nach ciężaru, zamiast jak to jest 
powszechnie przyjęte na tonach rei 
jestracyjnych brutto, wskutek czego 
też otrzymuje się znacznie większe 
cyfry tonażu okrętowego. Takie i in
ne statystyki nie mogą jednak zapo
biec, że straty aliantów w  okrętach 
stale przewyższają ilość jednostek 
nowo zbudowanych.

Przemówienie admirała Aferiala
(tp ) V ICH Y , 11. 9. —  Admirał do ostatniego miejsca, odczyt na ta- 

Abrial, b. szef francuskich sił lądo- mat zdrady, popełnionej wówczas 
wych i morskich w  rejonie Dunkier- przez Anglię w stosunku do Francji, 
ki w okresie dni rozstrzygających o Mówca nakreślił na wstępie history- 
losie narodu francuskiego, wygłosił czny obraz datującego się od wieków 
w  sali teatru w  Vichy, wypełnionej naprężenia angielsko - francuskiego,

które wykorzystane przez Anglię bez 
żadnych skrupułów kosztem Francji, 
doprowadziło do utworzenia impe
rium angielskiego.

Anglia przy pomocy swoich agen
tów usiłuje zawsze siać niepokój na 
terenie posiadłości francuskich i do 
dzisiejszego dnia wysługuje się zdraj
cami francuskimi. Anglia posługuje 
się Francją wyłącznie, jako narzę
dziem dla ochrony swoich własnych 
interesów. Okazało się to najwyraź
niej przede wszystkim pod Dunkier-

Brak informacyj ze strony angiel
skiej na temat wysokości strat na 
morzu —  pisze dalej dziennik portu
galski —  nie może zapobiec temu, 
że inne okoliczności potwierdzają do
niesienia Osi. Niezależnie od zmniej
szenia się ruchu okrętów w  portach 
neutralnych, istnieje przecież także jęą, gdzie Anglicy w  rozpaczliwej sy- 
statystyka tych krajów, które część tuacji cofnęli się zamiast wspólnie
swoich okrętów odstąpiły Anglikom  
i Amerykanom. Ponieważ nie można 
przypuszczać, że właśnie te okręty 
poniosły cięższe straty niż angielsko- 
amerykańskie, dochodzi się do wnio
sku, że straty aliantów w  zakresie 
tonażu okrętowego przybrały kata- 

| strofalne rozmiary.

S k u te c z n e  a ta k i lo tn ic tw a
na froncie egipskim

(tp ) B E R LIN , 11. 9. —  Naczelna 
Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych 

Szczególnie w  p ań -1 donosi: Niemieckie samoloty bojowe 
o --------------- -----------------

Praktyki żydów w Portugalii
(tp ) L IZB O N A, 11. 9. —  Czaso

pismo „Acco", omawia nieuczciwe 
praktyki żydów w  Portugalii, jakie 
dają się odczuwać głównie w  zakre
sie gospodarczym. Można zaobser
wować, pisze dziennik, że w szero. 

■ kich kołach ludności Portugalii wzra- 
i sta rozgoryczenie z powodu nieucz- 
; ciwych metod żydowskich. W  dal- 
' szym ciągu „Accb" omawia zagad
nienie przypływu uchodźców żydow
skich. Okazję do poruszenia tego pro
blemu dała afera pewnego zagrani
cznego żyda, który fabrykował w 
Lizbonie kiełbasy ze zgniłego i nie 
nadającego się do użytku mięsa.

„Jak można dopuścić do tego —  
zapytuje dziennik —  aby taki łotr 
uprawiał dalej w  Portugalii swoje 
oszustwa, jeżeli stwierdzono, że za
chowanie jego zupełnie nie uprawnia 
go do pobytu w  naszym kraju? Żą
damy kategorycznie, aby skonfisko
wano jego pieniądze, skradzione na 
szkodę portugalskiego majątku na
rodowego. Portugalia nie może do
puścić, aby tacy żydzi bez ojczyzny, 
a może nawet bez nazwiska, wyobra
żali sobie, że znajdują się w  kraju, 
w którym ich bezczelne zachowanie 
się będzie cierpiane".

atakować i gdżie, pomimo najgoręt
szych przedstawień ze strony fran
cuskiej, porzucili cynicznie Francję 
na pastwę jej nieuniknionego losu. 
Dalszymi przykładami zdrady, posu
niętej do ostateczności, były jej ata
ki na Mers El Kebir, Dakar oraz in
ne posiadłości francuskie i francu
skie okręty, które Anglia usiłowała 
organizować bez przerwy.

Niestety wciąż jeszcze znajdują 
się Francuzi, którzy' pomimo przeko
nywującej wymowy faktów nie byli 
‘w stanie przejrzeć i którym bombar. 

zaatakowały ponownie angielskie lot- dowanie francuskich miast, pociągów
nisko Helua na południe od Kairo, 
bazę lotniczą Ahallufa nad kanałem 
Sueskim obrzucając je bombami cięż
kiego kalibru. Zauważono silne deto
nacje w  halach lotniska i znaczne 
pożary na miejscach odstawczych.

W  ciągu dnia niemieckie samolo
ty bojowe i nurkowe obrzuciły bom
bami ponownie angielskie stanowiska 
artyleryjskie oraz zgrupowania po
jazdów mechanicznych na środkowym 
i południowym odcinku El Alamein. 
Celnymi trafieniami bomb zniszczo
no ciężkie angielskie działa i stosy 
amunicji złożone w niedalekiej’ od- 
legości od stanowisk artyleryjskch. 
N a  skutek bombardowania powstały 
wielkie pożary przygotowanych po
jazdów mechanicznych. Niemieccy 
myśliwcy zestrzelili na froncie egip
skim i nad Maltą cztery angielskie 
samoloty myśliwskie typu Spitfire, 
bez żadnych własnych strat.

i łodzi rybackich nie otworzyło jesz
cze oczu na pradziwą sytuację. Więk
szość jednak narodu stoi za marszał
kiem i jego rządem, prowadzonym 
przez Lavala, którego usilne ostrze
żenia przeszły bez echa w  krytycz
nych godzinach.

------------------ o

N ow y isapad 
na Madagaskar

(tp ) V ICH Y, 11. 9. —  Znaczne 
angielskie siły zbrojne zaatakowały 
we czwartek rano kilka portów na 
Madagaskarze i pod ochroną jedno
stek floty wojennej oraz lotnictwa 
wysadziły na ląd wojska. Jeszcze W 
dniu 8 września oddziały wojsk a- 
lianckich dokonały próby wylądowa
nia, którą jednak udaremniono.

]  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |
KU PIĘ  U BRAN IE  N A  WYSOKIEGO 
(186 cm.) stan pierwszorzędny. W ia
domość TEL. 2G3— 26. GODZ. 8— 10.

KLESZCZE DENTYSTYCZNE, inne 
narzędzia lekaiskie kupię. Lwów ul 
TE ATYŃSK A  7, MIESZK. 12. 7295

CHROM ONIKILINĘ lub cekas ku-
VUje „SAGITTA**, Koralnicka 6. 3529

F AB R YK A  DREW NIAKÓW . SKÓ
RZANEJ G A LA N TE R II kupuje to
wary, do których niepotrzebny „Be- 
zugschein” . „Im o”  Lwów, Fichtestr. 
(Zyblikiewicza) 18. 7292

F ILA TE L IŚC I! Cennik . Katalog — 
znaczków polskich Generalnej Guber
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. —  
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116. 3398

K U PIĘ  gwoździe 2 i 3 calowe. Śnia
deckich 2, Biuro budowlane. 7323

SPRZEDAM wózelc sportowy z bud
ką. Kochanowskiego 2, warsztat.

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA  SPECJAŁ 
N YM  ZEZW OLENIEM  W ŁADZ —  
w firm ie JAN  W OJTYCH. R. z. 1896 
Lwów, Akademicka 8. G RAW U RY 
AR T. —  G A LW AN IZAC JA . 8578

FO RTEPIAN  kupię tanio lub wypo
życzę. Listy Gaz. Lw. 7336

KU PIĘ  trenczkot jedwabny i płaszcz 
zimowy damski na średnią pierwszo
rzędny, godz. 14— 16, Małachowskie
go 2, blok 3, br. I., m. 6. 7833 U W AGA 1 Na rozpoczynający się se

zon baterie, latarki, żarówki, bibułki 
papierowe, zapalniczki, bakelity itp., 
dostarcza firm a: K. Czarkowski — 
Warszawa, Piusa X I. 11 b. 3567

E PID IASKO P SZKO LNY okazyjnie 
do sprzedania. LWÓW, JAG IELLOŃ
SKA 16, Sklep domowych artykułów.

FUTRO MĘSKIE na średniego tanio 
sprzedam. Wiadomość: Kopernika >9. 
sklep kancelaryjny. 7393

yiOTOR 2.3 K W  220/380 v. kulko
we łożyska, prawie nowy, okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość telef. 110—-04.

SPRZEDAM 2 wagi stołowe. Kurko
wa 3, m. 5, I. v. t 7369

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH, stale kupuje 
LEK AR Z DENTYSTA W IN N IC K I. 
Lwów, pl. Bernardyński 2. 7879

BUTY juchtowe lub saperki 43 moc
ne kupię. Lwów, ul. Czereśniowa 2. 
górny dzwonek 7411

LEICĘ lub Retinę kupię. —  Pasaż 
Hauamana nr 5 7492

N AK R YC IE  srebrne stołowe (noże, 
widelce, łyżki, łyżeczki) na 6 osób, 
sprzedam. Na Bajkach 4, I I . p., m. 5

PU D EŁK A  IM PREGNOW ANE do
tłuszczów. Prowincja za zaliczeniem 
Jan Zaniewłcki, —  Warszawa, — 
ulioa Wspólna 14. 3564

PRZYJM UJEM Y do sprzedaży real
ności, wille, domy. parcele i poleca
my solidnych reflektantów.• „T R A N 
ZAKCJA*’ Lwów ul. Długosza jeden DOSTARCZAMY hurtowo klej ka- 

maazniczy w paścio oraz dekstrynę 
szewską. Firma Czekny, Warszawa, 
ul. Saska 74. 8547

W ZM ACNIACZ silny oraz kilka de
tektorów głośnych sprzedam. Lwów. 
Boimów 16, m. 3, II. p. 7453

KAM IENICĘ, willę, parcelę, dom we 
Lwowie, okolicy lub innej miejsco
wości. także gospodarstwo rolne kupi 
od właściciela — Biuro Hufca. Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21.

REALNOŚCI, wille i domy * ogro
dami, parcele —  poleca do kupna — 
„TR A N ZA K C JA ”  ul. Długosza jeden

OBIEKT pvzemysłowy na warsztaty, 
wytwórnię, fabryczkę. —  okazyjni? 
sprzeda „TRANZAKCJA** Lwów — 
Długosza jeden. 7445

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-UA" 
CHORĄŻCZYZNY PIĘC. 3426

FILATELIŚC I I Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej. najnowszej listy okazji 
Polski Dom Filatelistyczny. Warszn- 
wa. Marszałkowska 116 8395

SPRZEDAM patefon elektryczny z a- 
dapterom wraz z wzmacniaczem, t  
Tokarzewskiego 28, mieszkanie 19 —- 
oficyny (4— 7). 7310

L A M P Y  KARBIDOWE, palniki. — 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daj? hurtowo ..Sigro”  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91 3325

GETRY. N A R C IA R K I i sortowane
kapelusze na zbliżający się sezon ' — 
poleca w wielkim wyborze A. Domań 
ski i S-ka, Warszawa. Marszałków 
aka 102 D. 43 3302

TRENCZ wełniany angielski na wy
sokiego i podwójny jedwabny na śre
dniego, sprzedam. Na Bajkach 4 — 
U . piętro, mieszkanie 5v 7384

AKCJE Listy zastawne Pożyczki — 
kupię Dobrocki Warszawa Alberta 
nr 12. mieszkania 9a 8873

FUTRO MĘSKIE NOSZONE W IE L
KOŚĆ ŚREDNIA, W IERZCH PO
P IE LA T Y , SPÓD KANGURY, KOL- 
N IEKZ KR YM KA, SPRZEDAM. — 
Lwów, Mączyńskiesro 25, mieszk. 3, 
I. p., od 3— 6 piy?Jf 7659

P Ł Y T Y  PATEFONOW E PO ŁA M A 
NE KUPUJEM Y każdą ilość. . —  
„TECHNOSERVICE”  LWÓW, ulica 
Sykstuska 23, mieszkanie 12. 7641

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszyst 
kich dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FO ITIKA , Lwów, WEHR 
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 30

K U PIĘ  dwa mocne koła wysokie do 
wózka ręcznego. Zgłoszenia Lwów, 
Potockiego 46, m. 3. 7172

F ILATE LIŚC II Zbiory znaczków Ge
neralnej Gubernii, są niekompletne, 
bez karnetów oraz datowników oko
licznościowych. Cennik K  bezpłatnie. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116. 3405

KU PIĘ  pół tony węgla. Nabielaka 
nr 30, parter. 7463

K U PIĘ  eleganckie meszty nr 86 na 
szkolnym lub niskim obcasie. św. 
Stanisława 10, II. piętro, mieszka
nie 4, od 5— 7 wiecz. 7464

SPRZEDAM gabinet dębowy bajco
wany, dywan perski 2.80 m. kw., —• 
półbuciki brąz. szewr. 39. włosłeA, 
srebro na 12 osób. Chodkiewicza 6; 
mieszkanie 3. 6~—7. v

K U PIĘ  futerko tygrys, lampart, —• 
trzyćwierciowe lub skóry i lisa czar
nego. Głęboka 3, m. 3. 7556

PA TE FO NY. płyty, kupuje i sprze
daje firma E. Szczepaniuk, Lwów. 
Kętrzyńskiego 11 a v

S Y P IA L N IĘ  wiedeńską okazyjnie —  
tanio sprzedam. Gaz. Lw . 7558

SPRZEDAM pińattę na średniego — 
kurtkę podbitą futrem (wierzch pod
niszczony) i wagę stołową na 20 kg. 
Jasna 26. m. 1, (bocz. Pierackiego).

SPRZEDAM patefon walizkowy dwu- 
sprężynowy, dużo płyt. Żółkiewska 
nr 139. II. piętro, mieszkanie 16. — 
ganek lewo, orl 4 do 8. 7219

M OTOCYKL 850 cm. N. S. U., re
jestrowany, 10 tys. km., okazyjnie 
do sprzedania Listy Gaz. Lw. 7215

CZTERY jednakowe firanki nowo 
czesne, tapczan, biurko, kupi Restau
racja. Batorego 18. 7197

K A N A P Ę  tapczan, krzesła, stoły •*— 
obrazy .okazyjnie sprzedam. Listy: 
Adm. Gaz. Lw. 7214

FUTRO męskie. jesionkę okazyjnie 
sprzedam. Karpacka 7, m, 1, popoł.

KUPUJĘ instrumenty muzyczne —
„L ira ” . Lwów, Kopernika nr 10 —  
PRZYBO RY muzyczne poleca „L ira*4 
Lwów, Kopernika 10. telefon 110— 25 
U W AGA PRO W INCJA 1 —  Struny 
skrzycowe, gitarowe, mandolinowe —  
igły patef., membrany wysyła „L ira ”  j 
Kopernika 10, Lwów, tel. 110— 25. !

SPRZEDAM fotel dla chorego, ka
napę. naczynie. GAż. Lw. 7480

K U PIĘ  ciemne palto zimowe na ni
skiego. spodnie do butów i ciepły 
komplecik dla 1-rocznego dziecka —  
Listy Gaz. Lw. 7431:

SMOKING, płaszcz przejściowy, prn- 
chownik. biała marynarka płócienna 
na średniego, wszystko prawie nowe 
wielkość 170 (48— 50). G. L. 7438:

ICUPIĘ płaszcz zimowy damski w 
dobrym etanie. Spółdzielcza 4, par
ter, boczna Bema. 7762

SPRZEDAM futro damskie nowe —■ 
krymka rumuńska, spód futrzany 
jonaty l futro męskie nowe marengo 
na średniego, spód piękny tchórze. 
Kaspra Boczkowskiego 1. 8, mieszka
nie 9. II. piętro. v

M ASZYN A  Singera pierścieniowa —  
krawiecka nowa do sprzedania. —  
Piotra Skargi 6. mieszkanie cztery, 
przez podwórze, od 5— 8 v

SPRZEDAM kołdry * owczej wełnv 
brokatowe, palto męskie jesienne na 
średniego, firanki, łóżeczko dziecinne 
z materacem. Reymonta 2, m 1. 7455

OBRAZ Kotowskiego wystawowy, 
2.00x1,00 m. ..Powrót koni z wodo
poju’* okazyjnie do sprzedania w 
sklepie, ul. Sapiehy 5. 7456

DOM nowy, około 400 sążni sadu we 
Lwowie, sprzedam za 60.000. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 74881

SPRZEDAM liinik huculski 3x2, —  
linoleum dywanowe, krymkę na śre
dnią w dobrym stanie. Na Skałce 3. 
m. 2, popoł., od 4-tej do 7-mej. v

FO RTEPIAN  krótki, czarny wiodeń- 
ski, sprzedam okazyjnie, ul. Węgtiń- 
ekich 1. 17. ni. 8, FUipówha. 7475:

FO RTEPIAN  sprzedam; kupię wę
giel. Pawulskiego 18, Zamarstynów.

K U PIĘ  apaszkę gazową jasną barw
ną, deszczowce 36 1/2, śniegowce su
kienne 38. Listy Gaz. Lw . 7442?

KUPUJĘ FILC, KOCE B IAŁE  I 
KOLOROWE, Trzeciego Mają 17 —  
sklep front nr 3 lub Piekarska 31 — 
róg Hoffmana (sklep). 7443

SPRZEDAM kufer, moździerz, sto- ! 
liki, krzesełko dziecinne, bluzkę jed
wabną czarną. Kurkowa nr 16, —
2 weranda v

FO RTEPIAN  sprzedam. 500.—• ul. 
Niemcewicza 24 v

SZTALUGĘ malarską kupię. —’ 
Telefon nr 240— 89. V

SPRZEDAM łóżka metalowe bardzo 
ładne, poniklowane, natychmiast spo- 
wodu wyjazdu i kuchnię żelazną, — 
beczkę, krzesła, stół, Legionów ’35 —  
mieszkanie nr 9. • 7470

KU PIĘ  dobrze utrzymaną kasę. Po* 
dać bliższe dane i cenę pod adresem 
TEICHM ANNBAU . LWÓW, ZU DER 
HOEHENGASSE 6. V

K U PIĘ  kilim 2x3 i piecyk elektrycz
ny „Gródek”  jedno lub 2-płomienny 
na 110 volt. Wiadomość: Perfumerii 
Łyczakowska nr 9. *

FUTRO na wysokiego, krymkę 3/4 
na niską szczupłą, sprzedam .Hołów- 
ki 16, I. p., przez podwórze, — 
przez ganek. 7485

SPRZEDAM auto 2-osobowe marki 
„Ford E ifel”  w pierwszorzęd nyn1 
stanie, rejestrowane. Wiadomość —* 
warsztat mechaniczny, ul. Piłsudski®* 
go 1. 12, Prokopek *

K U PIĘ  jesionkę - sliper (162), pul- 
lower, wełnianą pyżamę, koc wełnia
ny. Wszystko w pierwszorzędnym 
stanie i gatunku I Ubranie męskie 
(167) ciemne, porządne. Zgłoszenia 
w kiosku, pl. Strzelecki, tylko 2— 5. 
Panią z kapeluszem Borsalino, pro
szę przyjść 2— 5. v

SPRZEDAM płaszcz damski jesienny 
dla średniej, palto granat, dla śr®* 
dniego, wszystko stan piępwszorz^ 
dny. Kasztelańska 14, m. 12 a, 3-—̂ '

SODY 500 kg. krysztalicznej sprze
dam. Kostyrka, Zadwórzańska cztery 
mieszkanie nr 1. 7478

KS IĄŻK I TREŚCI RELIGIJNEJ —
nowsze wydawnictwa, mszalik polsko* 
łaciński. ENCYKLOPEDIĘ . ŚW IA* 
i ŻYCIE”  kupi: Maria Dębicka 
Łwćw, ul. Rutowskiego 5. —  Skło® 
przedmiotów liturgicznych (naprz®* 
ciw Katedry). *

ŚWIECE GAZOWE do desynfekcji 
mieszkań —  sprzedaje „Agraria ’ * — 
Rutowskiego 16. 7490

SPRZEDAM artystyczną srebrną ta
cę. Wałowa 19, I. p., m. 5. v PÓŁBUCIK I nr 34 dla dziewczyn^ 

nowe lub w dobrym stanie, kuplę* 
Fredry 8. m. 4. 2— 5 godz. 7550M ASZYNĘ do pisania, walizkową — 

sprzedam. Handel papieru Dziurzycka 
Koperniką 12 7510 KU PIĘ  „Deutschium”  von Jokóbi®**

Listy Gaz. Lw. 7548:
SPRZEDAM maszynę szafkową, ul. 
Łazarza 12, m. 3. v K U PIĘ  buty z cholewami nr 44—4®# 

stan pierwszorzędny. Ossolińskich ** 
mieszkanie 6. między 6—8 wiecz. ^K U PIĘ  granatowy welurowy kape

lusz, białą jedwabną bluzkę z ręka
wami. Listy Gaz. Lw. 7525: K U PIĘ  okazyjnie natychmiast 

M ANĘ. ZEGAREK na rękę wysoki" 
marki damski i męski, mały DYWA^ 
perski i większy żywieck, komP,e 
płyt „L IN G U A PH O N E ”  angielski <  
R Ę KAW IC ZK I zamszowe damski® „  
męskie większe, SREBRO STOLO W 
komplet. Zyblikiewicza 35, mieszk. * 
od godz. 13— 15 i 18— 19. s6U

SIODŁO angielskie SPRZEDAM. —  
Stan doskonały. Zadwórzańska 26.

SPRZEDAM fortepian wiedeński — 
kupię pianino dobrej marki. Zgło
szenia: Dekerta 8, m. 1. v

PATE FO N  skrzynkowy sprzedam 
* polskimi płytami „H is Mastcr‘s 
Voice”  Plac Bernardyński nr 2 a — 
I. p., mieszkanie 4. v

ZIMOWE 2 plaszcse męskie u ir * »0"
sprzedam. Hołówki 14. m. 3. ^

W IE R TA R K I ELEKTRYCZNE.
brycznie nowe kolumnowe, nowo®®^ 
sne, y<i KM. wiercenia 18 mm, 
sprzedamy. Boyar, Warszawa, L/j 
kowskie Przedmieście 9

KS IĄŻKI naukowe, encyklopedie, —  
młodzieżowe, nowszą beletrystykę — 
kupię. Sobieskiego 7, mieszkanie 5. 
godzina 15— 19. ~ 7537

F U T R A : damskie karakułowe, mę
skie tchórze - wydra, firanki siatko
we, piecyk i kuchenka gazowe, sprze 
dam. PA N TO FE LK I brązowe 36 za
mienię za 88. Wiadomość Lwów ul. 
Pełczyńska 33, m 5. v

KU PNO i REMONT fabryczny 
nych i zniszczonych motorów ora* 
paratów elektrycznych —  „Elektry 
Warszawa, Pierackiego 21, t®l®*gj 
6.93-44 i 6.16-66 *

K U PIĘ  4— 5 skórek tchórze. W i»C  
mość ul. Działyńskich 12/11SPRZEDAM ręczną maszynę do Szy

cia Davis. U. F., piecyk trocinowy 
i kuchenkę gazową dwupalnikową: 
Obertyńska 7, mieszkanie 14. v FO RTEPIAN  krótki metalowy 

dam. Lenartowicza 8, I I  p.
WÓZEK dziecinny, głęboki i łóżeczko 
dziecinne tylko w pierwszorzędnym 
stanie, kupie. Na Bajkach 14, m. 4.

SPRZEDAM krzyż żelazny na ^ f  
Lwów, ul. Bilińskich 26



Piękno lwowskich pałaców

Wy«alkl ciągnienia 
loteria liczbowej z 9. 9.
przedstawiają Mę następująco: 

Pierwsze wywołanie: —  52, drugie 
—  53, trzecie —  40, czwarte —  37, 
piąte —  4.

DZIS MCIEMNUiHIY:
P o c z ą t e k  2 0 . 0 ?  

K o n i e c  5.24 

Ostatni dzień 
gry na Lublin

Dziś, tj. w  sobotę, amatorzy tota
lizatora mają ostatnią sposobność do 
Zagrania na wyścigi odbywające się 
^  Lublinie. Przedsprzedaż biletów 
odbędzie się w  godz. od 11.30 do 
13-ej, zaś normalna gra rozpocznie 
Się o 14-ej. Należność za wygrane 
bilety winna być dzisiaj pobrana 
Przez grających, ponieważ w  przy
szłą środę kasy nie będą wygranych 
Wypłacały. Programy dzienne są do 
nabycia w  kioskach, u kolporterów i 
W biurze informacyjnym w  Galerii 
Mariackiej.

Totalizator porządkowy
W  celu szybszego podawania wy

ników totalizatora zmieniony będzie 
°d dziś system przyjmowania stawek 
do gry porządkowej. Typowany po
rządek koni w  danej gonitwie będzie 
Wypisywany na biiecie, a nie wydru
kowany jak dotychczas na blokach.

związku z tym zwraca się uwagę 
Srających, aby do kas sprzedaży bi
letów podchodzili mając już wytypo
wane konie i podawali kasjerom wy. 
raźnie żądane numery kombinacji we- 
dług oficjalnych programów.

Znaleziono 
w tramwajach

W  okresie od 1-go do 10-go b. m. 
8r>aleziono w  tramwajach następują
ce przedmioty: 8 kluczy, 5 portmo
netek, 2 torebki, 3 walizki, 2 karty 
żywnościowe, dokumenty osobiste, 
Maszcz, bluzkę, teczkę, portfel, oku
lary, 2 sandały dziecinne, rękawicz
kę, parasolkę oraz szereg drobnych 
Przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
Jdożna w  godz. od 7-ej do 16.30 w  
ciurze ruchu ul. Wulecka 4 (telefon 
298-90, wewn. 20).

G R O S Z
N A

POLSK! KOMITET POMOCY
SO B IE SK IE G O  15

(tp ) —  Liczne były i piękne lwow
skie pałace. Pomijając rynek, przejdź
my je po kolei. Przy ul. Ormiańskiej 
pod nr. 7 znajduje się pałac arcybi
skupów ormiańskich, w  którym okna 
parterowe mają renesansowe obra
mowania z XV II i X V III wieku. Przy 
końcu ul. Czarnieckiego, na wzgórzu 
stoi pałac arcybiskupów łacińskich, 
zbudowany w  r. 1844, odrestaurowa
ny w  r. 1886. Przy ul. Kurkowej, na
przeciw skweru wznosi się w  głębi 
ogrodów pałac hr. Dzieduszyekich, 
ordynatów poturzyckich, zbudowany 
w stylu renesansowym z końcem 
XIX  wieku przez Włodzimierza Dzie- 
duszyckiego, założyciela muzeum 
Dzieduszyekich. W  pałacu była boga
ta galeria obrazów.

N a  rogu ul. Skrzyńskiego stoi pa
łac Siemieńskich, w  stylu francuskie
go baroku, z piękną barokową bramą 
wjazdową. N a  pl. Halickim, za nie
wielkim skwerem znachodzi się pa
łac Biesiadeckich, pochodzący z pier
wszej połowy X V III w., w którym 
mieściła się dawna Izba Handlowa i 
Przemysłowa, później Wystawa W y 
robów Przemysłowych —  dziś jest 
tam niemiecka Publiczna Biblioteka.

N a  rogu ul. Krasickich, w  parku 
stoi duży pałac Gołuchowskich. Mie
ścił on dawniej wiele dzieł sztuki, jak 
obrazy mistrzów włoskich, francus
kich, holenderskich i polskich od 
X VI do X IX  w. i gobeliny z X V III 
wieku. Po przeciwnej stronie kościoła 
św. Łazarza, przy ul. Kopernika, zna. 
chodzi się kształtny pałac Bielskich 
z piękną klasycystyczną fasadą. Po

niżej zaś stoi pałac ks. Sapiehów, 
przebudowany z końcem XIX  wieku 
w stylu francuskiego baroku. Przy 
tejże ul. Kopernika pod Nr. 15 w du
żym parku wznosi się ogromny pa- 

j łac Potockich, ordynatów łańcuckich, 
zbudowany przez śp. Romana Potoc
kiego według projektu Ludwika
d’Anwerge, w  wykonaniu inż. Cybul
skiego w  ostatnich latach X IX  wieku 
w stylu francuskiego renesansu.

Obok dawnego gmachu Namiest
nictwa galicyjskiego, późniejszego 
Województwa, dziś Gubernatorskięgo 
Urzędu, mieści się pałac namiestni
kowski, w  którym na I piętrze urzą
dzone są sale recepcyjne dla dostoj
ników państwa. Przy katedrze św. 
Jura znachodzi się pałac arcybisku
pów grecko-katolickich. Piękno lwow
skich pałaców jest niezmożone, nie 
zabiły go bolszewickie czasy i nad
użycia.

Elastyczna jest etyka niektórych kupców
(K ) Sprawa uregulowania cen zo-1 

stała definitywnie załatwiona na | 
wszystkich terenach specjalnymi za
rządzeniami. Jednyni' z ważnych 
punktów przepisów o przestrzeganiu 
cen jest nakaz, aby wszystkie towa
ry były zaopatrzone w  karteczki z 
wyraźną ceną sprzedaży. Odnosi się 
to zarówno do przedsiębiorstw han
dlowych, cukierni, restauracji, ka
wiarni, zakładów fotograficznych, nie 
wyłączając zakładów rzemieślniczych, 
jak i straganów na placach targo
wych oraz wszelkich stoisk i kramów 
i t. p. miejsc, gdzie sprzedaje się pu
blicznie wszelkiego rodzaju artykuły.

Przepisy te są na ogół dość prze
strzegane, chodzi tylko o sposób u- 
mieszczania cen przy towarach, szcze
gólnie w  oknach wystawowych, gdzie 
prawidłowe umieszczenie karteczki 
z ceną znacznie ułatwia orientację. 
Otóż w  niektórych sklepach daje się

Używane pojazdy mechaniczne w sprzedaży
(tp ) W  numerze 69 Dziennika Dokument oszacowania posiada w  od- 

Rozporządzeń dla Gen. Gub. zamie- niesieniu do przyszłych umów kupna 
szczono obowiązujące od dnia 1 wrze- 1 ważność na okres jednego miesiąca, 
śnia br. rozporządzenie normujące licząc od dnia wystawienia dokumen- 
ceny i rozpiętości handlowe w  obro- , tu. Miarodajną dla ceny jest wartość 
cie używanymi pojazdami mechani- szacunkowa w  czasie zawarcia umo- 
cznymi. Z rozporządzenia tego w yj- wy kupna. Jeżeli jednak oddanie na- 
mujemy to, co następuje: j stępuje później aniżeli w  ciągu mie-

„Kupno i sprzedaż używanego po- siąca po zawarciu umowy kupna, to 
jazdu mechanicznego dopuszczalne należy pojazd mechamczny oszaco- 
jest tylko wówczas, jeśli oszacuje go I wa® ponownie,
taksator technicznej placówki kon
trolnej dla pojazdów mechanicznych.

Gminy wiejskie pokrywaj; koszta
podniesienia wartości M a

Przy sprzedaży używanego pojaz
du mechanicznego pz-zez handlarza 
pojazdów mechanicznych używające
mu, wolno zażądać i wypłacić najwy
żej cenę, składającą się: z wartości 

i szacunkowej, z dodatku handlowego 
najwyżej 10 proc. wartości szacunko- 

iwej, z wartości gruntownych przeró- 
(tp ) Hodowla bydła zajmuje w  | kolczykowania i wpisywania bydła * remontów przedsięwziętych

życiu gpspodarczym kraju jedno z I rasowego i wysoko produkcyjnego Przez handlarza i z opłaty za osza.
najważniejszych, w gospodarskiej zaś 
hodowli zwierząt domowych —  czo
łowe miejsce z powodu wytworów, 
jakich nam bydło dostarcza. Są nimi 
mleko, mięso, siła robocza, szereg 
odpadków rzeźnych, mających zasto
sowanie w przemyśle jak: skóra, ro
gi, kości itd. Nadto bydło dostarcza 
gospodarstwu rolnemu w  najwięk
szej ilości obornika. Wzrost i rozwój 
hodowli bydła idzie w  parze z uprze
mysłowieniem kraju i podniesieniem 
się jego kultury.

Założony obecnie przy Izbie Rol
niczej (Landwirtschaftkammer) ul. 
Kościuszki 8. III p. Związek Hodow
ców Bydła (Rinderzuchtverband) 
wziął sobie za zadanie odnalezienie 
pozostałych przy życiu sztuk raso
wych, ochronę przed sprzedażą na 
rzeź bydła rasowego i wysoko pro
duktywnego, podtrzymywanie do
brych hodowców drogą zapomóg na 
chów byczków i na kupno buhajów 
importowanych, premiowaniem buha
jów licencjonowanych, kolczykowanie 
i rejestrację tego bydła w  księgach 
wstępnej i głównej, jak również i u- 
porządkowanie ksiąg rodowodowych.

N a  terenia Galicji dopuszczone zo
stały cztery rasy bydła: czarno-biała 
nizinna, czerwono-biała nizinna, czer. 
wona polska i symentalska. Praca

została rozpoczęta w czerwcu zaraz cowanie. Handlarzem pojazdów me- 
po ukończeniu licencji buhajów. Li- chamcznych w rozumieniu nimejsze- 
cencja ta przeprowadzona przez W y- zarządzenia jest przedsiębiorca, 
dział Hodowli Bydła przy Izbie Roi- J dopuszczony do liandłu detalicznego 
niczej (Landwirtschaftskammer) w  1 pojazdami mechanicznymi napodsta- 
miesiącach kwietniu i maju br. wy- ; zezwolenia rządu Gen. Gub. lub 
kazała olbrzymi brak buhajów i zmu- lnneJ właściwej placówki, 
siła komisję do wydania tymczaso- j O każdym kupnie - sprzedaży u- 
wych licencji buhajom w  tych miej- i żywanego pojazdu mechanicznego na- 
scowośeiach, gdzie tego było brak. j leży w  przeciągu tygodnia po zawar- 

Izba Rolnicza w  porozumieniu z ciu umowy kupna dokonać zgłosze- 
władzami rozpoczęła ponadto akcję i nia na formularzu, który można o-

zauważyć takie umieszczanie cen na
towarach, że nie można się w żaden 
sposób zarientować do jakiego ga
tunku czy rodzaju wystawionych to
warów cena ta się odnosi. N a  tym 
tle powstają często nieporozumienia 
między kupcem a kupującym, który 
słusznie domaga się ceny uwidocznio
nej w  oknie wystawowym, gdy tym
czasem cena jest właściwie inna, a  
tylko karteczka jest niewłaściwie u- 
łożona.

Gorzej sprawa się przedstawia, 
jeśli ma się do czynienia ze złośli. 
wym podstępem lub co gorsza z o - 
szustwem sprzedawcy. Powszechny 
jest na przykład sposób układania 
kartki z ceną stroną odwrotną, a to  
chyba dlatego, by ewentualny klient 
nie przeraził się wysokiej ceny, pa
trząc na wystawę, lub układania 
wspólnej kartki dla dwu a nawet 
trzech przedmiotów o różnej warto, 
ści.

Niekiedy bywa jeszcze gorzej. Je. 
den z dużych sklepów towarów prak
tycznych ułożył na wystawie piękne 
szczoteczki do butów w cenie bardzo 
przystępnej, bo 1 zł. 50 groszy. Ja
kież jest zdziwienie kupującego, gdy 
po wybraniu i zapakowaniu dowia
duje się, że płaci po 3 złote.

—  Dlaczego ? —  pyta się.
—  Bo tyle kosztuje —  otrzymuje 

odpowiedź.
—  Przecież cena na wystawie—
—  Ach, cena na wystawie! To in

ne szczoteczki, wyczerpały się. A  
zresztą nie były nic warte.

Czy to są uczciwe praktyki kupie
ckie? Czy wystawianie fałszywej ce
ny na wystawie ma na celu nieetycz
ną reklamę, wprowadzanie w  błąd 
klienta i wyrobienie przekonania, że 
sklep jest tani i nie uprawia paska?

W  ir.nych znów wypadkach poja
wiają się w  oknaeh wystawowych 
przedmioty codziennego użytku z wy
mienioną ceną taką, która nie odpo
wiada ani stosunkowej przedwojen
nej wartości handlowej tego towaru, 
ani też nie jest zgodna z układem cen 
obecnych. Okazuje się przy tym czę
sto. że jest to towar dzisiejszej pro
dukcji i że winnym jest tu kupiec, 
a jeszcze częściej wytwórca.

Świadczy to, że etyka handlowa 
niektórych sprzedawców jest bardzo 
a bardzo elastyczna!

sprowadzania buhajów do Galicji 
z Niemiec. W  miesiącach czerwcu i 
lipcu br. importowano na ten teren 
82 rasowe sztuki, w  tym 4 buhaje 
czerwono-białe i 78 czarno-białych 
nizinnych. Większość z nich, bo 59 
sztuk, dostała się do większych ma
jątków i folwarków, reszta zaś, tj.

trzymać w  Technicznym Urzędzie 
Badania Ruchu Pojazdów Mechanicz
nych w  Gen. Gub.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje 
dla wszelkich rodzajów odpłatnych 
czynności zbycia używanych pojaz
dów mechanicznych, a więc również 
dla sprzedaży zastawów, dobrowol-

23 sztuki, została przeznaczona na nych przetargów, sprzedaży z wolnej 
wieś. Kupno buhajów przez gminy ręki przez komorników lub dla po- 
wiejsltie, w których daje się odczuć dobnego postępowania celem osią. 
ich brak, jest przymusowe. Gminy gnięcia najwyższej ceny. Nie obowią- 
rozkładają koszta związane z kup- żuje ono dla zbycia używanych po-
nem buhajów na członków Koła Ho. 
dowców Bydła. Dlatego też w  każdej 
wsi organizuje się obecnie wspomnia
ne koła, mające oprócz tego za za
danie podniesienie rasowości bydła i 
zwrócenie uwagi na zwiększenie 
mleczności krów.

jazdów mechanicznych w  drodze li
cytacji przymusowej. Zarządzenie 
niniejsze nie obowiązuje dla używa
nych ciągników, jeśli sprzedawca lub 
kupujący jest włościaninem lub zie
mianinem, a użycie ciągników nastą
piło lub powinno nastąpić w  zakła
dzie rolniczym.

-o—

Odbsdswa tfcóg
(tp ) Pilne starania o dobry stan 

dróg cechuje współczesną gospodar. 
kę komunikacji. Staranność o trwa
łość i dokładność wykonywania tych 
prac widna jest np. w  odbudowie na
wierzchni drogi wiodącej ze Lwowa 
na Dublany ku Brodom. Kolumna 
jeńców sowieckich pod fachowym kie
rownictwem wykonuje te prace: na 
oczyszczoną, miejscami przetartą już 
szosę, sypie drobny miałki twardy 
żwir, zrównuje go i zalewa asfaltem. 
O ilości tego wiążącego materiału 
zużytego na ten cel świadczą puste 
żelazne beki z asfaltu w  zwały zło
żone pod kościołem w  Malechowie. 
Odnowiona droga przyczyni się do 
wzmożenia tempa życia gospodarcze
go dystryktu Galizien.

W  l o u z e a i s n  z i e m i  S a m b o r s k i e j

bił,

Sambor, we wrześniu.

., Ctp) W  roku 1621 wojewoda Da-
bwicz wzniósł w  Samborze potęż

ny gmach klasztorny z kościołem 
i Wianie dla swej córki Brygidy, 
J"°ra tu swe życie spędzić miała. 
Q6sarz Józef II klasztor skasował, 
j biach przechodził potem różne ko- 

aż dziś jako siedziba muzeum 
t;&ionalnego ziemi Samborskiej o- 
^ a n ia  cenne dokumeny i świadki 
s czym ta ziemia była w  prze- 

jakie są jej wartości i jaką 
alhtra jego mieszkańca, 

j. dydaktyczny, przejrzysty układ 
obfitość i olbrzymia roz- 

j ahość cennych eksponatów', znajdu- 
się w stanie doskonalej kon- 

V wącji, to zasługa jej kierownic- 
i i pracowników naukowych, jak 
L i-Wu, który muzeum w  jego ce- 
l>od Popiera i daje mu materialne 

k Wy. Scalone z dwu dawniej 
W ^ y o h  muzeów: polskiego Mu
f y ^  Regionalnego i ukraińskiego 

Bojkowszczyzny —  Muzeum 
C 1“orskie przez swój rozmiar, po
ły,^1 i bogactwo jest trudno dościg- 
d j.. Wzorem dla wszelkich tego ro- 

Muzeów prowincjonalnych, 
^ e re s u ją c y  dział przyrodniczy

mniej zaciekawia obcego w  porów
naniu z przedhistorycznym, który 
dowodzi, że w  dolinie górnego Dnie
stru i na progu karpackich gór ist
niały już od neolitu przeróżne kul
tury.' Mieszkańcy szlacheckiej wsi 
Kulczyce, mogą tu oglądać zmumifi
kowaną głowę swego przodka sprzed 
5000 lat, zbieracze przedhistorycz
nych czerepów zachwycą się barw
nymi, wzorzystymi skorupami try- 
pilskiej kultury i kształtnymi mie
czami bronzowymi znalezionymi w  
Komarnikach, a ocalonymi przed 
przerobieniem ich przez miejscowego 
kowala, który 9 takich już zdążył 
przekuć. Z historii regionalnej wy
nurza się tu przy pomocy pięknych 
miedziorytów pochodzących z ruiny 
zbiorów hr. Lanckorońskiego postać 

Maryny Mniszchówny, samborzanki i 
męża jej Dymitra Samozwańca cara 
Moskwy. W  gablotkach stare ręko
pisy i ewangeUarze, dokumenty na
dawcze królów polskich (np. przy
wilej dla szewców dany przez W ła 
dysława IV -go ). Do historycznych 
pamiątek należy też w blasze mie
dzianej wykuty „Jeleń“, herbowny 
znak miasta przez bolszewików strą
cony ze szczytu wieży.

W  dziale etnograficznym głów

nym tematem jest Bojkowszczyzna 
ze względu na regionalizm obwodu 
Samborskiego, pochodząca przeważ
nie z terenu powiatu turczańskiego. 
Wieloletnia praca zbieraczy stworzy
ła tu doskonały przegląd okazów 
kultury materialnej mieszkańców 
tego ciekawego zakątka Karpat.

N a  czoło wysuwa się odzież, 
strój. Więc przede wszystkim wy- 
szywanki na koszulach. Mniej efek
towne od tych, jakimi chlubią się 
czortkowskie czy zaleszczyckie doły, 
naszywki koszul bojkowskich z tur
czańskiego zagłębia górskiego, od
znaczają się spokojną kompozycją —  
w zasadzie geometryczną, doskona
łym zestawem barw nitek, barw o- 
graniczonych w  swej ilości i nie 
krzykliwych. Prócz tego, co widać 
na licznych manekinach, interesujący 
się tą ciekawą gałęzią bojkowskiego 
zdobnictwa znajdą tu przebogaty 
materiał w albumach (około 500.0 
naszywek). JeśLi z tym porównać 
współcześnie noszone koszule nie
wiast z turczańskiego i starosam- 
borszczyzny, widać, że dzisiejsza 
sztucznie podniecona ewolucja, coraz 
bardziej dezorientująco działająca, 
ostatecznie doprowadzi do zupełnego 
zerwania z tradycją miejscową, rwie 
drogę rozwoju naturalnego, a na 
miejsce piękna częstokroć wprowa
dza pstrokaciznę.

Lepiej pod tym względem jest ze 
zwierzchnim okryciem, gdyż brązowy 
wełniany, biało-czerwono w  zapię
ciach szamerowany „lejbik", dziś je
szcze przez wszystkich noszony 
(dzieci, młodzież i starsi płci oboj
ga ), jest ten sam w  życiu co i w  
muzeum. Lecz muzealne bardzo licz
ne, a różne —  w  zależności od wsi 
—  „kapeluchy" słomiane istnieją 
już tylko jako obiekt muzealny. To 
samo dotyczy archaicznego sprzętu 
rolniczego, którego liczne dobre o- 
kazy, świadectwo wiejskiego rzemio
sła i metod pracy rolnika, zalegają 
jeden z kurytarzy muzeum, miesz
czącego się w  pięknym poklasztor- 
nym gmachu Brygidek.

Jest też tu sporo ceramiki mis 
5 garnków, które jednak choć należą 
do życia Bojkowszczyzny, są impor
tem z dołów, z bliższych i dalszych 
centr galicyjskiego garncarstwa. 
Bardzo cennym jest tu też niewielki 
zbiór obrazów malowanych na szkle, 
dawniej typowych dla każdej chaty 
bojkowskiej, dziś mało gdzie ocala
łych, spotykanych gdzieniegdzie w  
cerkwiach. O kształcie cerkwi trój- 
baniastej mówi odwiedzającym mu
zeum dobrze zestawiony model, o jej 
wnętrzu bardzo bogaty zbiór cer
kiewnej ikonografii, ułamków ołta
rzy i ikonostasów.

Dobrze tu pozą tym przedstawio

no także i polską wieś w Sambor-
szczyźnie. śliczne są białe czerwono 
obszywane sukmany chłopskie i 
„przedmieszczan“ i ich czarne, weł
niane kamizele ze „złotymi" guzika
mi, jako też i wesołe kraciaste stro
je niewieście. W  dobrych przykła
dach i ułożeniu udrapowano je na 
niebanalnych manekinach. Wszystko 
to jak żywe, jakby wyjęte gdzieś z 
niedzielnego powrotu z kościoła, sS 
obrazu życia Strzałkowic, Łanowic 
czy Sąsiadowic.

A  poza tym nieprzebrana mno
gość ciekawostek takich np. jak sta- 
rosolskie gliniane zabawki o kształ
tach przypominających prastare kul
tury śródziemnomorskie, czy jak  
„księga podatkowa" we formie żer
dzi, na której przeróżne karby za
znaczyły podstawę podatkowego wy
miaru i sam wymiar.

Kto chce rozumieć Sambor, jego  
ziemię, przeszłość jej, kulturę jej 
człowieka —  temu to w  znakomity i 
miły sposób, a dokładnie dopomoże 
—  Muzeum Ziemi Samborskiej.

Ciągły dalszy rozwój muzeum U 
solidarna współpraca. pracowników 
Muzeum —  Polaków i Ukraińców, 
wróżą żywotność Muzeum Sambor
skiemu i dalsze kompletowanie już 
dziś bardzo wartościowemu działowi 
Bojkowszczyzny,
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ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY! —
Gatunek przedwojenny, spirale, sza- 
motki. wtyczki, boiee. Fachowe na
prawy nie „na poczekaniu" ale zato 
naprawdę solidnie, przedwojennym 
materiałem. „ItC łlN O SE R YIC E *' — 
Lwów, ul. Sykstuska 23 Teł. 206-00

M YD ŁA  ZASTĘPCZE, —  M YD ŁA  
w P Ł Y N IE  DO P R A N IA , poleca: 

i SZUMSKI, Łyczakowska cztery. v

POMOC LEKARSKA
Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro, 
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANO W ICZA  16, I. p., tel. 279— 42.

Dr. T. LORENZ specjaTtsta chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3468

LABO R ATO RIU M  A N A L IZ  LE K AR  
BKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W . Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej UJ. J, K. Lwów, Asnyka 3 —  
tel. 292-02,* godz. przyjęć 8-13 i 15-19

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę- 
eherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 8/2. od 8— 6.

Dr. R YC H LIK  Władysław, ginekolog 
skuszer, ordynuje od 8— 6 LWÓW. 
SYKSTU SKA  52, I. P . 6796

Dr. M. SW IATK IE W IC Z ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lw ów , ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
Od 3— 7 . D Z IAłiYŃSK IOH  3. 3418

Dr TEODOR M ICH AŁO W SKI pro- 
yradzl kancelarię adwokacką we Lwo 
wie, Burgplatz 7 i załatwia również 
Oprawy administracyjne. 7447

i POLECENIA GODNE FIRMY |
F IRM A mgr. W , Bojko, Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
pil. Sykstuskiej 2 ). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
alektro-medyczne aparaty i  wszelkie 
przybory. 1608

O D B ITK I % matryc na papierze oza- 
Jitowym, wykonuje szybko w firm ie 
„O S L E I”  ul. K O PE R N IK A  15 A  lub 
W A R SZTA TO W A  L 6* —  (boczna
Bycerskiej). 7136

W ID B RA  F A R B Y  i LA K IE R Y  nade
szły. S IEN K IE W IC ZA  D W A  (koło 
hotelu George‘a ). 7367

W SZYSCY wiedzą, że najlepsza pa
sta do podłogi jest w  Kosmetyce, ul. 
BATOREGO 9. 7380

W SZYSCY wiedzą, że najlepsza pa- 
*ta do obuwia jest w Kosmetyce ul. 
BATOREGO 9. 7381

SŁURNALE MÓD, poleca: Mieczysław 
W ID A C K I. LW ÓW  Z IE LO N A  1. —  
C E N N IK I B E ZPŁA TN IE . 7518

B A S TA  DO OBUW IA | PODŁOGI
po urzęd. fabrycznej N ISK IEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. —  
Laborat. Chem. „P fau “ , Lwów, ulica 
SYKSTU SKA  8 w podwórzu. 7527

P A S T Y  DO PODŁÓG I  O BUW IA  —  
poleca SZUMSKI, Łyczakowska 4. v

BATER IE  DO LA TA R E K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
•„Technogalant44 Kalwaria Zebrzydow 
eka k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

F A J K I —  DUŻY W YBÓR —  poleca 
M A R IA N  KU KU RU DZA —  LWÓW, 
KILIŃSKIE G O  1. 8572

PR ZYB O R Y  SZKOLNE, ZESZYTY, 
BLO KI, OŁÓW KI, poleca: M. KO
W A LSK I, Lwów, LEGIONÓW 19

jaiCHAS JAREM A, Z N A N Y  DAM
S K I FRYZJER, SPECJALISTA  W 
TR W A ŁYC H  ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. U W AG A na ADRES — 
LW ÓW , CZARNIECKIEGO 3.

TO RBY SZKOLNE, spacerowe i na 
-zakupy, teczki, portfele, oprawki do 
.kart żywnościowych sprzedaje: GA
LA N T E R IA  J. Petriw, Lwów, ulica 
BATOREGO nr 16. 3536

N A JT A N IE J ! LWÓW, S IE N K IE W I
CZA 2 (Dichterstr.). Szczotki, grze
bienie, walizki i pasta do podłóg.

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 

49. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodooiągowe i centralnego ogrzewania.

.BRZYTW Y, NOŻE nożyczki i t. p. 
OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

KU CH ENKI ELEKTRYCZNE, LA M 
P Y , N A JT A N IE J : „ELEICTROPRO- 
DUKCJA** Lwów, KO PER N IK A  19.

PR ZE W IJA N IE  małych motorów 
Clektr. „S A G IT T A ", Kcralnicka 6 .

ROBOTY BLACH ARSKIE , Lwów  —  
KOCHANOWSKIEGO U  2427

1 KUPNO —  SPRZEDAŻ I
! OBRAZY ZNANYCH MALARZY 

POLSKICH I ZAGRANICZNYCH — 
KUPUJĘ. Sykstuska 13. sklep. 3550

PASTELE  B IA ŁE  kupię. Oferty do 
,,Gaz. Lw .“  Nr. 7673. v

PŁASZC ZYK  ZIM O W Y (garnitur) 
rękawiczki, pończoszki dla 4-letniej 
dziewczynki K U PIĘ . G. L. Nr. 7395

K U P IĘ  beczkę 50 litr. na kapustę.. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 7559:

r
RE TINĘ II. sprzedam —  2.100 zł. 
Oferty Gaz. Lw . 7551

SPRZEDAM łóżeczko dziecinne. W ia 
domość: pl. Bernardyński 9, m. 6, 
(przed południem). v

SPRZEDAM patefon walizkowy z p?y 
tami marki leningradzkiej. Wiado
mość: Serbska 6, I I. p., m. 6a. 7432

OBRAZY Holzmiillera i Rocznik 
* 1905 r. Ilustrowany oprawny sprze 
dam. Ossolińskich 10. m. 5. v

M ASZYNĘ do pisania Remington 
Sholes, sprzedam. Łyczakowska trzy, 
m. 8, od 18— 2 v

R A TLE R E K  brązowy do sprzedania: 
Grunwaldzka 7, m. 15. v

BECZKI próżne drewniane i żelazne 
kupuje fabryka papy dachowej P A P A  
PO L, Lwów, Żółkiewska 108 7067

P IA N IN O  - FO RTEPIA N , lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego 17 7046

ŁÓŻKO dziecinne sprzedam. Łycza
kowska 70. m. 2. 7138

K U PIĘ  kocy filcowe. Komanowicza 
nr 1 1 , Gerus. 7191

ŁÓŻKO metalowe z siatką i kufer 
podróżny kupię. U l. Wójtowska 20, 
parter, boczna górnej Łyczakow
skiej, Lwów  7256

TA PC Z A N  nowoczesny z orzechu kau 
kaskiego, stolik 4-re foteliki, kupię. 
Lwowskich Dzieci 11 a. mieszkanie 3.

DOM z ogrodem (sadem) przedmie
ście Lwowa lub blisJao Lwowa wezmę 
w arendę. Listy Gatz. Lw . 7142

N A U K A
KO R YPETYCJI z zakresu szkoły 
powszechnej, gimnazium, liceum mat.- 
fiz.. udziela student Ii-go r. Politech
niki. Listy Gaz. Lw . 7321

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach. 
PR ZE PISYW A N IE  wszelkich pism, 
Romańska, ZYB LIK IE W IC ZA  5. 3542

LEKCJE tańców rozpoczyna Wieczy
sty, Kopernika 16 06112

ZACZYNAM  kurs tańców. Młodzież 
szkolna zniżki. Wieczysty, Kopernika 
nr 16. Pianista Jasio Sobota. 7ly6

N A U K A  niemieckiego! —  legalnie i 
najtaniej: TYLK O  Głęboka 18. Nowy 
kurs 20 zł od ju tra ! Wpisy dziś!

L O K A L E

NOCLEGI przyjezdnym, KRAKÓW,
ul. Zielona 25, m. 1. 05S37

PO LK A , urzędniczka poszukuje po
koju umeblowanego od zaraz. Listy 
"Adm. Gaz. Lw. 7195

NOCLEGI D LA  PR ZYJE ZD NYC H : 
Lwów. Sobieskiego 26, m. 6, II. p.

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, m. 7. 7004

ODNAJMĘ pokój solidnemu panu 
dzielnica polsko - ukr., w śródmie
ściu. Zgłoszenia: Piłsudskiego dwa. 
(sklep z papierami). 7360

S Y P IA L N IĘ  nowoczesną w dobrym 
stanie, kupię. Telefon 233— 23 lub do 
Adm. Gaz. Lw. 7111

TO K AR N IĘ  do drzewa, piłę taśmo
wą z motorem 110 Y , fryzerkę, ry
marską maszynę do szycia, kupi na
tychmiast Wytwórnia Protez we 
Lwowie, 29—Junistr. (3-go M aja) 5.

M YDŁO na kartki wrześniowe S. 38 
wydaje bez przerwy —  FIRM A 
„ANOL** Żółkiewska 1, tel. 269— 84.

P E L IK A N A  wieczne pióra, świat i 
Życie kupię. Kanzleibedarfsartikel —  
Lwów, Kopernika 10. 7220

SPRZEDAM kuchnię gazową 4-palni- 
kową z dwoma bratrurami. Żółkiew
ska 125, blacharz. 7238

B U C Z & G Ś Ć ! Tylko jeszcze de 2 0 -p  września we Lwowie

Jeszcze tylko przez niespełna trzy tygodnie możecie 
oglądać H IG IE N IC ZN Ą  W Y S T A W Ę

C U D  Ż Y C I A
i podziwiać światowej sławy model, znany pod nazwą

„SZKLANY CZŁO W IEK "
i korzystać z pouczającego pokazu, przygotowanego przez Pań
stwowy Instytut Higieny w Warszawie, przedstawiającego niebez

pieczeństwo i zwalczanie TYFUSU PLAMISTEGO.

Wystawa otwarta codziennie od godz. 10-tei do 19-tej 
w Pałacu Potockich przy ul. Kopernika 15, we Lwowie.

Nauczyciele i wychowawcy niech poprowadzą młodzież na tę 
wystawę, da ona im sposobność do najlepszego nauczenia treści 
tajemnic budowy i funkcjonowania organizmu człowieka. 355j

SZUKAM  mieszkania 1- lub 2-poko- 
jowego, komfortowego % gazem. —  
Listy Gaz. Lw . 7435:

SZUKAM pokoju umebl. w  Brzucho* 
wicach. Listy Gaz. Lw. 7317

POKÓJ dla przyjezdnych, uczniów, 
uczenie, kursantów u gospodarza. —■ 
Listy Gaz. Lw . 7507:

SZUKAM  2-pokojowego mieszkania 
system korytarzowy, łazienka, gaz, 
dzielnica polsko - ukr. za wynagro
dzeniem. Rutfiwskiego 7, I I I . p., na 
lewo, między godz. 2— 4. v

ZAM IEN IĘ  4-pokojowe mieszkanie 
gaz, śródmieście na 2 pokoje, gaz —  
komfort, śródmieście. G. L. 7530:

ZAM IEN IĘ  2 pokoje, kuchnia, gaz, 
słoneczne, suche, na pokój z kuchnią 
gaz. Kurkowa 11, mieszk. 17. v

PRZYJM Ę na stancję dwóch uczniów 
z utrzymaniem lub bez albo kawa
lera. Małachowskiego 2, I I I . Blok, 
I. brama, mieszkanie 6 v

K A W A LE R  na posadzie poszukuje 
umeblowanego pokoju w  okolicy Fi- 
lipówki, górna Zieona, Snopków. —  
Listy Gaz. Lw . 7491:

ZAM IEN IĘ  piękne 4-pokojowe pełno 
komfortowe mieszkanie na pokój lub 
2 z kuchnią, gazem. Wiadomość ul. 
Staszica 5. mieszkanie 7. v

JLSLMJUL
SKRADZIONO Ausweis akuszerski 
nr 405. wydany przez Distriksgesund- 
heitskammer we Lwowie na nazwisko 
Maria Żukrowska. 7203

ZGUBIONO 7. IX . przy ul. Janow
skiej (torebkę) książkę Ubezp. Społ., 
Dienstausweis, zdjęcia dzieci, metry
kę śmierci męża, kluczyk, Fuglińska 
Janina. Znalazcę proszę zwrócić 
tylko dokumenty za wynagrodzeniem 
Kraszewskiego 7, I. P. 7304

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis, 
węglową książkę, paszport dowód 
osobisty, na nazwisko Kryminiec Jo
han; zwrot wynagrodzę. 7212

W YSOKIE wynagrodzenie za pomoc 
w wynalezieniu komfortowego 2 -po
kojowego mieszkania. Gaz L  7440:

POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju 
dla samotnego pana, najchętniej w ej
ście z klatki schodowej. G. L. 7469:

POKÓJ umeblowany dla pana —  
Lwów, Łąckiego 2, mieszkanie 3. —  
Od godziny 5— 8 . v

Z POWODU wy jazda, odstąpię po
kój, kuchnia, gaz, częściowo z me
blami, dzielnica polsko - ukraińska 
Listy Gaz. Lw. 7513:

P LA C  2.000 m. kw., budynek gospo
darczy, wodociąg, kanał obok dwor
ca łyczakowskiego zaraz do wynaję
cia. ZgłajŁenia Gaz, Lw . 7512 i

SKRADZIONO 6. IX . w  kinie Roxy 
dokumenty na nazwisko Głosowicz 
Mieczysław, dowód osobisty polski, 
metrykę, , Ausweis Szpitala wojskowe
go. dowód zameldowania, pieniądze. 
Proszę o z^Tot dokumentów za Wy
sokiem wynagrodzeniem Lwów, ul 
Żeromskiego nr 4. 7291

SKRADZIONO dokumenty: Dienst
ausweis Trinkbranntwerke Lw ów  —  
nr 207 c 14/1 1942, przepustkę noc
ną nr 2556, książkę wojskową i pa
szport sowiecki na nazwisko Tryszak 
Stanisławy Zakładowa nr. 76. Zwrot 
wynagrodzę. 7320

ZŁO TY łańcuszek pamiątkowy z Mat 
ką Boską Częstochowską i modlitwą,
zgubiono 6. IX . Znalazca otrzyma 
równowartość w  gotówce. Narusze
wicz, „Ruch4*, Kraszewskiego 1. 7385

SKRADZIONO KE NNK AR TĘ . A L 
FRED W O ŁO W E LSKI, W A R SZA W A

9 W RZEŚNIA na placu Krakowskim5 
została skradziona torebka wraz z do 
kumentami t. j. metryką i paszpor
tem rosyjskim. kartą żywnościową 
na nazwisko Maria Czapran. Upra
sza się znalazcę o zwrot tych rzeczy 
za dobrem wynagrodzeniem, ulica 
Hoffmana 39. m. 5. parter. v

ZGUBIONO Meldekartę nr 11969 —  
Strich Józef, zamieszkały Jakuba 
Hermana 8. Zwrot wynagrodzę. 7429

SKRADZIONO Ausweis r.r 225. wy
stawiony przez Technische Institute, 
Lwów, na nazw. Gutterwil Zygmunt

SKRADZIONO Meldekartę nr 80353 
wydaną przez Arbeitsamt Judenein- 
satz Meldekartę proszę zwrócić za 
wynagrodzeniem, ul. Biernatówfka 5: 
Trinkhaus v

| ZGUBIONO Ausweis, legitymację 
j  sowiecką. 2 fotografie i 225 zł. Upra 
* sza się uczciwego znalazcę o zatrzy

manie pieniędzy, a oddanie dokumen 
tów na adres: Jan Macan, ulica
Pasieczna 1. 46. v

SKRADZIONO dokumenty i pienią
dze, Hewak Leopold, Lewandówka. 
Lotnicza 63. Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO Ausweis W iniarz Helena 
„Gartnerei Betrieb Kaltwasser G-de 
Zimna Woda, Jaworski Johann’4. v

ZGUBIONO Ausweis der Ausbildungs 
werkstatten des Reichsluftfahrtmini- 
Bteriums Werkstatt Lwów, Theresa- 
ga3se 28, na nazwisko Bożek Teodor 
zam. we Lwowie, Św. Teresy nr 28.

SKRADZIONO ..Kennkartę4’ dnia 7. 
IX . 1942, na nazwisko SZPAK  TE 
RESA. wydaną w Warezawie. 7484

ZGUBIONO dokumenty —  Andrysa 
Kazimierza we Lwowie, dnia 9/9 42.

ZGUBIONO portfel wraz z dokumen 
tami na nazwisko Bobrecki Stanisław j 
Lwów, Zbarazka 5, mieszkanie 12 ; j 
proszę 0 zwrot za wynagrodzeniem. \

SKRADZIONO Ausweis Kamińskiego
Teodora; proszę 
Łyczakowska 14.

zwrot —  ulica

ZGUBIONO Ausweis dnia 9. IX  1942 i 
r., Julia Biłyk, Kazimierzowska 21.

ZGUBIONO dokumenty (Ausweis i 
inne) w tramwaju nr 3, dnia 8-go 
września 1942, .na nazwisko Gerus 
Michał, wydane przez Gazownię we 
Lwowie. Łaskawego znalazcę proszę 
o zwrot dokumentów do Gazowni we 
Lwowie, ul. Gazowa 28. v

ZGUBIONO dowód osobisty. —- Ks. 
Obara Stanisław. v

ZGUBIONO dnia 7. IX . 1942, Mel
dekartę nr 10449, na nazwisko Moses 
Strasser. Znalazcę proszę o zwrot 
na adres: Lwów, ul. Cyganówka 17, 
p. Manz, za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO Ausweis szkolny na na- 
nazwisko Dąbrowski Tadeusz Lwów, 
Żółkiewska 42 b. v

ZGUBIONO zaświadczenie pracy na 
nazwisko Stanisław Jasiński i dowód 
osobisty Helena Jasińska. v

MESZT damski płócienny nr 37, —  
zgubiono. Uprasza się o zwrot: Ły 
czakowska 4,. ofic., m. 47, Magalas.

ZGUBIONO Ausweis nr 468/42, wy
stawiony przez Dyrekcję szkoły pow
szechnej ul. Piotra i Pawła 39. na 
nazwisko Treszer Krystyna. v

SKRADZIONO legitymację inwa
lidzką, paszport sowiecki,, legityma
cję rowerową i inne dokumenty na 
nazwisko Rzechonek Antoni, .Kołłą
taja 3, II . p., m. 19. v

SKRADZIONO torebkę % dokumenta
mi, metrykę urodzenia, metrykę ślu
bu, świadectwa szkolne, na nazwisko 
Mech Zofia, urodź. 9. IV . 1924 r. —  
Dokumenty zwrócić, pieniądze za
trzymać, ul. Koszarowa 11 a. m. 2.

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
dyrekcję „Prom torg”  na nazwisko: 
Mosig Ignacy. v

SKRADZIONO paszport sowiecki —  
Ausweis z firm y 1 Lemberger Schuh- 
fabrik na nazwisko Seneńko Gregor, 
ul. Zielona nr 11. v

SKRADZIONO paszport sow. oraz 
inne dokumenty, Olga Cybruch. v

W O LN E  POSADY

POSZUKUJEM Y MĘŻCZYZN I  KO- 
B IET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHM IASTOW E ZGŁOSZENIE — 
przyjmuje: BIURO INFO RM ACYJ
NE, Lwów, ADOLF H ITLER-RING  
nr 11. Tel. 291-20. Wspólny wyjazd 
17. września 1942 3538

POTRZEBUJEM Y zaraz robotników 
niekwalifikowanych, cieśli dla firmy 
,,Bauindustrie‘\ Utrzymanie zapew
nione. Zgłoszenia: Budowa, Langie
wicza 10 (boczna Janowskiej). 7158

I. FA B R YK A  OBUW IA, Lwów, ul. 
Marcina 30, przyjmie na dobrych wa 
runkach z utrzymaniem dzielnego 
ślusarza i blacharza. 7266

POTRZEBNA P R A K T Y K A N T K A  do
salonu fryzjerskiego. CHORĄŻCZY
Z N Y  10. Solidne wynagrodzenie. 7296

PRZYJM IEM Y robotników (robotni
ce) do robót ziemnych melioracyj
nych w Mostach Wielkich od zaraz. 
Zapewnione mieszkanie, obiady, — 
kartki żywnościowe i dobra zapłata. 
Zgłoszenia Mosty Wielkie ul. Lwow
ska nr 189 — lub Lwów, ul. Śnia
deckich 2. Biuro 7324

M O D NIARKA, siła pierwszorzędna, 
potrzebna na wyjazd zaraz. In for
macje: Wincentego Pola 12, m. 8, 
od godz. 15— 16. 7337

FA B R YK A  Mebli Betten - Heuer —  
Lwów, SUPIŃSKIEGO 7. poszukuje 
rutynowaną siłę biurową. Wymagana 
znajomość języka niemieckiego w mo 
wie i piśmie oraz pisanie na maszynie

SZOFER prywatny, solidny, z dłuż
szą praktyką, ze znajomością języka 
niemieckiego, poszukiwany. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7405

M ASAŻYSTKĘ lub masażystę do 
dam, poszukuje się od zaraz. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 7406

STOLARZ i elektromonter potrzebni 
od zaraz dla- Hotelu Bristol. Zgło
szenia w zarządzie. 7434

BIURO B U C H ALTE RIA  ORGANY-'!
ZACJA zakłada. prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze 
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16. II. piętro. 3543

ZA K ŁA D  IN S TA LA C Y JN Y  PR ZYJ
MIE DWÓCH MONTERÓW, jednego 
ROBOTNIKA i jednego UCZNIA.
Kazimierzowska 41, parter. 3594

SZOFERÓW poszukuje firma Opel, 
Fritz Damkę, Lwów, Kazimierzow
ska 32. Telefon 109-81. 3514

AGENTÓW portretowych, poszukują: 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2.

SŁUŻĄCA umiejąca gotować, czysta, 
uczciwa, pracowita, potrzebna do 
niewielkiej rodziny. Zgłoszenia Issa- 
kowicza 19 przedpołudniem i od 5-tej

POSZUKUJEM Y natychmiast 1 mło 
dej intel. siły biurowej, 1 fakturzy- 
Btki z płynnym maszynopisaniem —
2 silnych robotników do magazynu. 
Warunkietn przyjęcia aryjskie po
chodzenie i znajomość niemieckiego. 
Kuchnia na miejscu. Zgłoszenia —  
„Bayer4* —  Pharma, Lwów, ulica 
Kazimierzowska 4. v

U CZCIW A KOBIETA do sprzątania 
biura poszukiwana. Zgłoszenia: F. 
Reichelt, Kazimierzowska 4. v

PA K E R  1 ROBOTNIK do magazynu
poszukiwani. Zgłoszenia F. Reichelt. 
Lwów, Kazimierzowska 4. v

STENO TYPISTKA , perfekt niemiec
kie w  słowie i piśmie, poszukiwana 
Zgłoszenia F. Reichelt, Lw ów, ulica 
Kazimierzowska 4. ▼

DROGIŚCI, możliwie ze znajomością 
języka niemieckiego, poszukiwani. — 
Zgłoszenia: F. Reichelt, Lwów, ul.
Kazimierzowska 4. *

W OŹNICA, możliwie ze znajomością
języka niemieckiego, poszukiwany 
Zgłoszenia: F. Reichelt, Lwów. ul
Kazimierzowska 4. v

M ASZYN ISTKA , możliwie ze znajo
mością języka niemieckiego, poszuki
wana. Zgłoszenia: F. Reichelt, ulica
Kazimierzowska 4. ▼

ZDOLNI K U PC Y  z branży olejów
ziemnych, możliwie orientujący się 
w zakupach, poszukiwani. Zgłoszenia 
Beskiden Erdól, Lwów, pl. Mariacki 
nr 8, Biuro 23. Tel. 233— 09. 3620:

| P0SAP_ p o s z u k u j ą  I

STARSZA służąca uczciwa, poszuku
je pracy. Listy ul.. Zamojskiego 2- —  
u clozorczyni ▼

POSZUKUJE posady- kwalifikowana
nauczycielka, zajmie się dziećmi i go 
spodarstwem domowym na pół dnia 
Listy Gaz. Lw . 7451 :

BUCHALTER, lat 30, Polak, —  bez
znajomości języka niemieckiego, po
szukuje jakiejkolwiek pracy. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7489:

R O Z  M  A 1 T E

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

CESIA, znana manikurzystka, pra
cuje obecnie w Salonie fryzjerskim 
ul. Chorążczyzny 10. Fryzjerzy uwa
ga I Kupię aparat do suszenia, naj
chętniej „F iura” . 7297

MEDIUM trafnie przepowiada. W y
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk. 36. 8581

AKU SZERKA STOJKOWA przyjmu
je panie. — Lwów, Ormiańska dwa

JASNOW IDZ - PSYCHOGRAFOLOG
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania W ysył
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46/5. — 
Skrytka poczt. 474 8444

GRAFOLOGINI przepowiada nieomyl 
ni« przeszłość, przyszłość, przyjmuje 
od 11— 6. Asąyka 4, II. p„ m. 7*

A D A M C Z E W S K I
W A R S Z A W A

Przyjmiemy natychmiast:

Kupca towarów 
żelaznych

jako 362i

r e f e r e n t a
Język niem iecki pożąda- 

ny jednak  nie konieczny-

Zgłoszen ia  z życiorysem , 
fo togra fią  i o d p i s a m i  
ś w i a d e c t w  k ierow ać do

„Cazety Lwowskiej" Nr. 3621.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na ^
CZEKANIU, artystyczne portrety ^
konuje najtaniej, szybko, pięknie . 
ZAK ŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTOGj* 
F il, Lwów. Z Y B L IK IE W IC Z A  2I'

R O LN IK  - BUCHALTER, (j . polski
niemiecki, ukr.), lat 48, wykształce
nie średnie, szuka pracy. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw . 7423

DOZORCÓWKI z centralnem ogrze
waniem lub bez, ma praktykę, szuka 
samotny. Listy Gaz. Lw . 7449

STEN O TYPISTKA  z maszyną szuka 
zajęcia. Listy Gaz. Lw . 7509:

M ŁODA Polka poszukuje pracy na 
wyjazd na prowincję, najchętniej ja
ko panna do dzieci lub pomocnica 
domowa. Listy Gaz. Lw . 7536

CIEMNO - blondyna młoda, obejmie
samodzielne gospodarstwo w majątku 
u samotnej osoby od zaraz. —- Listy 
Adm. Gaz. Lw . 7433

POSZUKUJĘ posadę w  charakterze
wychowawczyni do dziecka. chętnie 
na wyjazd. Adres: Zboiska Nowe 280 
Maria Kautoch, dla Haliny. v

BUCH ALTER z branży budowlanej, 
zmieni posadę tylko na prowincji. 
Listy Gaz. Lw. 7465

CHIROM ANT przyjmuje codziennie
Kościuszki 20. I. p., mieszkanie 3. 
ganek ną prawo. 7572

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTU SKA 14. wykonuje: T Ł U 
M ACZENIA. PR ZE PIS YW A N IE  N A  
M ASZYN IE  PO D AN IA , —  wszelkie 
Drace prawnicze naukowo-techniczne.

ROBOTY tokarskie, blacharskie —  
sztancowane artykuły masowego za
potrzebowania wykonuje na zamówię 
nia firm a „Prem ier*4 Janowska 11.

P LU S K W Y  wraz a zarodkami ^
szczymy doszczętnie gazem B— F ^  
„Gazochemia4* Lwów, Hauptstra8̂  
(Piłsudskiego) 21, telefon ,271—0&

A KU SZER KA  Stasiów — przyjmij! 
panie, samotna. Szeptyckich 25. 058*4
   *
3.600.— , 36.000.— , 360.000. — 
chcesz tyle forsy mieć —  zagraj *  
Kolekturze, Lwów, Sapiehy 5. Tatf* 
sprzedaż —  kupno obrazów wyk1*, 
nych malarzy. T2̂

SZWEISO W  AN IE . K o ch a n ow sk ie j

DOBREGO rasowego psa szukam 
folwark; kupno lub przetrzyma111 
Zgłoszenia proszę kierować Suchfj 
rzyce, folwark, p. Barszczowice 7^,

PO D ZIĘKO W ANIE . JWPanu Dok^j 
rowi stomatologowi Piotrowiczowi > 
Skarbkowska 23, składam 
wdzięczności za bezinteresowne wV‘, 
czenie mej córki z ciężkiego wyT>®̂  
ku zakażenia —  bez operacji. # 
Steczynowa. ^

M A SZYN Y B IUROW E — napra*!*
Zniszczone na rozbiórkę — kupóJ.1 
„M E TA LO TE C H N IK A " F. BeauT*. 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbski

PRZEPRO W AD ZKI, przewóz kak '  
piartin, fortepianów, wykonuje 
KO STYRKA, ZADW ÓRZAŃSKA 
mieszkanie 1. Telefon 271— 65.
mmmmmm̂ m̂m̂immmammmmmmmm—

OSTDEUTSCHE Reyisionsyesellsr^.i 
uruchamia z dniem 1 . września ™ {i 
we Lwowie, pl. Smolki nr 5. — 
te!. 233-82, BIURO KSIĘGOWO^, 
dla handlu i przemysłu. W  za*Le- 
czynności biura wchodzą: p r o  wad. 
nie ksiąg handlowych, bilansy, $ 
chowe porady gospodarcze, intero$| 
cje u władz i handlowa o rga n ik   ̂
przedsiębiorstw.

TADEUSZ IW ANO W ICZ konc. n’ iŝ  
kamieniarski, wykonuje wszelkie j, 
boty cmentarne po umiarkowano 
cenach, ul. św. Piotra - Paw ła

GRAFOLOGINI przypowiada 
szłośó i przyszłość. Lenartow icz* < 
ganek lewy.
*—
PRACE AM ATORSKIE. P O R T R ^  
ZDJĘCIA DO LEGITYM ACYJ*. V  
PRODUKCJE I  T. P. w y k o n u ją  
Fotoatelie Switłyn Ksenia, L &urla6 
SA PIE H Y  89.
---------------------------------------------- PO
P A M IĘ T A J  o tym, że smaczne ^ 
danie szybko uzyskasz dzisiaj p ^  
dodanie: Do szklanki mleka ły®*Lpfy 
dwie CZEICOLADOLU firmy £]y----

MAŁŻEŃSTWA
PR AG NĘ poznać panienkę do 
najchętniej szatynkę, ładną. 
miłą o dobrem serduszku, łag0*^ ^  
usposobienia, której celem 5eS* . 8 fc*' 
śliwę małżeństwo. Mam lat 3 $ 0?  
waler. były urzędnik wyższego ^  
nia. obecnie stosunkowo ^
sada, własne mieszkanie. 
ani urodzenie nie odgrywa rob- g S 
szenia tylko prawdziwe, >4okł*d 
z pełnym adresem i fotografią 
pod słowem zwracam. Pośred* 
rodziców —  opiekunów mile 
ne. Listy Gaz. Lw. 7327 • __

IN TE L IG E N T N A  pracująca. 
wolnego. sympatycznego P 0^ . '
40 U Cel matr. Gaz. Lw . 748^

Redakcia przvimuie od godz 
Rękopisów nie zwracamy — t,
Sekretariatu 2»»2-23 -  Kronik’ ^
Działu ogłoszeń 215— 22 — %
nowv druk ogłoszeń wvdawmr ,»w<r 
odpowiada -  Druk Gazet* . 

•klej*'- Lwów., uL Sokola *


